
 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di fornitura di n° 2000 mascherine FFP2. 
                CIG: Z293524440 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  Il Programma Annuale 

VISTA  La L.241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a tutelare la sicurezza e realizzare condizioni di 
prevenzione e contrasto del contagio da Covid 19; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0001470/U del 09/02/2022 11:01
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

VISTA la nota m_pi 110 del 01-02-2022 novità introdotte dagli artt. 19 e 30 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 – 
“Prime indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche statali e paritarie” sulle modalità di 
approvvigionamento di mascherine FFP2 per alunni/personale in regime di autosorveglianza; 
 
TENUTO CONTO del fabbisogno di mascherine dalle stime effettuate sulla base di dati storici 
dell’andamento dei contagi nella scuola delle ultime settimane; 
 
TENUTO CONTO dei preventivi acquisiti; 
 
TENUTO CONTO dell’offerta pervenuta dalla farmacia Porta Palermo s.r.l. via Porta Palermo n° 119 Alcamo 
91011 - Partita IVA: 01996490890 per n. 2000 mascherine FFP2  BI G/F/E/P/D/ al costo di € 0,5333 
cadauna oltre IVA 5% complessive € 1.066,67 oltre IVA (€ 1.120,00 IVA compresa); 

CONSIDERATA L’urgenza di provvedere a rifornire la scuola di dispositivi individuali di protezione anche per 
gli studenti, in relazione alle nuove disposizioni contenute nei recenti Decreti Legge nella gestione dei casi di 
contagio durante le attività didattiche;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, l’acquisto della fornitura  avente ad oggetto n° 2000 mascherine PPF2  del tipo FFP2 
BI G/F/E/P/D  alla Farmacia  Porta Palermo s.r.l. via Porta Palermo n° 119 Alcamo 91011  - Partita 
IVA: 01996490890 per un importo complessivo pari ad € 1.066,67 oltre IVA (€ 1.120,00 IVA 
compresa); 

 di provvedere, una volta che sia stato effettuato l’ordinativo all’ l’inserimento dei dati dell’ordinativo 
su apposita sezione della piattaforma “Rilevazione andamento emergenza COVID - 19”.  
 

 di autorizzare la spesa da imputare sul seguente aggregato di spesa  dell’esercizio finanziario 2022: 
 
A1 funzionamento generale e decoro della scuola - 29 - risorsa per fornitura mascherine FFP2 

 

 di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


